
 

Stránka 1 z 2 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 

č. 3 
(dále také jako „dodatečné informace“) 

 

Vážení dodavatelé,  

dne 18. 7. 2019 zahájil zadavatel Zásobování a.s., sídlem Chloumecká 3376, 276 014 Mělník, 
IČO: 46354221 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č,. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem  
„Dodávka a instalace FVE“. 

 

Zadavatel obdržel dne 2. 8. 2010 dotaz následujícího znění: 

Dobrý den, 
 
v tomto vysvětlení (pozn. zadavatele – jedná se o vysvětlení č. 2) neumožňujete použití jiných panelů než 
270 Wp. 
 
V rozporu s tímto uvádíte ve své Zadávací dokumentaci čl. 2. odst. 2.1.2., že přesná specifikace předmětu 
veřejné zakázky a technické podmínky jsou uvedeny v projektové dokumentaci. 
V projektové dokumentaci uvádíte v čl. B.2.6 odst. B.2.6.b, části "Fotovoltaické panely" následující: 
*** Minimální jmenovitý výkon modulu 270Wp *** 
 
Z tohoto vyplývá, že je možno použít i jiné FV panely při zachování max. výkonu FVE 78,3 kWP, abyste 
splnili podmínky výzvy. 
 
Prosím o potvrzení. 
 

 

Odpověď zadavatele: 

Předmět veřejné zakázky je popsán v čl. 2.1.1. Výzvy k podání nabídek a zadávacích 
podmínek (dále jen „zadávací dokumentace“), který obsahuje stručný popis předmětu, 
mimo jiné i informace o počtu a výkonu panelů: „… Vlastní instalace FVE o velikosti 78,3 
kWp se bude skládat z 290 ks fotovoltaických panelů, každý o jmenovitém výkonu 
270Wp …“.  

V následujícím čl. 2.1.2. odkazuje zadavatel na přesnou specifikaci předmětu na přílohy 
zadávací dokumentace, tedy rozvádí popis předmětu obsažený v čl. 2.1.1. Zadavatel 
upozorňuje na fakt, že příloha č. 4 – projektová dokumentace, na kterou zmíněný článek 
odkazuje, je dokumentem technickým a byla součástí žádosti o přidělení dotace na projekt 
uvedený v čl. 2.1.1. zadávací dokumentace. Dotace, respektive projekt je vždy dotačním 
orgánem odsouhlasen na přesně specifikovaný předmět, respektive počet a výkon panelů. 
Tak je i předmět veřejné zakázky definován v čl. 2.1.1. zadávací dokumentace, tj. 290 ks 
fotovoltaických panelů, každý o jmenovitém výkonu 270Wp. Nadto je operováno s tímto 
počtem a výkonem i v souvisejících a doprovodných stavebních úpravách místa plnění.  

Zadavatel tedy upozorňuje, že pojem „minimální jmenovitý výkon modulu“ který je obsažen 
v čl. B.2.6. b odst. B.2.6. b, části „Fotovoltaické úanely“, je pojmem obecným a podřazeným 



 

Stránka 2 z 2 

 

základní definici předmětu veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci v čl. 2.1.1.  a 
nelze je brát přednostně před zněním zadávací dokumentace.  

Zadavatel také upozorňuje na skutečnost, že čl. 8.3. zadávací dokumentace nepřipouští 
variantní řešení nabídek, což by nabídnutím jiné než požadovaného počtu a výkonu 
fotovoltaických panelů bylo.  

 

Požadavky zadavatele na počet a výkon fotovoltaických panelů jsou v zadávací dokumentaci 
stanoveny jako pevné, tj. počet a výkon panelů musí v nabídce zůstat zachován.  

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace neprodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek.   

 

 

 

 

Mgr. David Bábsky 

Administrátor veřejné zakázky  

 


		2019-08-04T22:11:18+0200
	David Bábsky




